Arma Aethiopum.

Religio Aethiop.

Sacerdotum Aethiopum, autoritas.

Dii Aethi.

Recentes Aethiop.mores.
pretoianes
Giam, siue

Presbyter Ian. est ut duobus & sexaginta aliis regibus imperita
Aethiopia rex. re predicetur, magnum Antistitium desideria
 ad ipsum omnia referri atq; sacerdotia imperari, quod Romanus pontifex Regum Mai-
 stati dedit. Sacerdos tamen ipse non est, nec
 nullis sacris iniciatus. Primorum Antistitium ingens
 numerus: atq; cuiq; horum, ut minimum, virginis
 obediunt episcopi. Principes atq; alics maioris
 dignitatis Antistites, quihi in apertum exeunt,
 crux procedit, & aureum vas terra refertu, ut hoc
 inspectum eunte sua admoneat mortalitatis, illa

Sacerdotes eos dominice passionis. Sacerdotes pcreationis cau-
 sa ducunt uxore, quā si morte amiserint, nefas
 est aliā superducere. Magna diuorum repla ac no-
 stris opulentiora, plurimūq; fornicato opere ad
 summū educta. Multæ pioz ordinū familiæ, An-
 tonii, Dominici, Calaguritani, Augusti, Macharei.
 Colore amiciuntur indiscreto antistitū pmissu.
 Secundū deum optimum deiparamq; virginem,

Thomæ apostoli in Aethiopia summa veneratio Thomæ cognomēto Didymo. Regū ille maximus, quē Giam vo-
 cāt, à Dauide pcreatū, stirpe vnius gentis in tot

ætates (ut ipsi persualum habet) propagata. Estq;
 nō atro ut plurimi Aethiopū, sed cādido colore,
 Garama vrbs regia, quæ nō muris, nō parietib;
 cōstat, sed tabernaculis in ordinē digestis, ex se-
 rico, bisso, purpura intextis. Veteri instituto Rex
 in aperto agit, nec se intra mœnia plus biduo cō-
 tinet: aut quia id turpe ducit, & molle, aut quod
 lege quadam non liceat. Decies cēnum millia ho-
 minum ad bellū instruit, quingentos Elephatos,
 equos ad hæc, & Camelos ingens numerum:
Regis Aethios & hæc vel mediocri rerum motu. Suntq; in tota
 summa potentia. gēte familiæ stipendiariæ, ex qbus orti, signocru-

his velut cauterio insigniuntur, cute leniter incisa. Arcu in bello utuntur, conto, lorica, galea, Saccerdotium in summa dignitate, Secunda dignitas sapientum, quos balsamatos & Tenquatos vocant: tribuitur etiam non parum innocentiae & probitati, quam primo sapientiae gradu collocant. Nobilitati tertius habetur honos, sequuntur stipendiarii. Iudices de vita hominis decernunt, decretum ad praefectum urbis deferunt, quem Lycomegiam vocant: locum regis is tenet. Legibus nullis ex scripto utuntur: ex bono & aequo iudicant: si quis adulterii sit coniuctus, quadragesima bonorum omnium pars multa est: de adultera domestica ultio: illi quorum interest puniunt. Viri dotem constituunt iis, quas sibi matrimonio iungunt, non aliunde querunt. Mundus mulieribus ex auro, quo gens plurimum abundat, Margaritis & serico: viri & foeminae vestitu utuntur ad pedes demissu, manicato, nec uspiam ad aptato, in discreto colore, præterquam nigro, qui in ea gente luctificus est. Defunctos lugent quadraginta dies. Lautioribus conuiuiis secunda mensa crudæ inferuntur carnes, quibus affabre concisis, resperfisq; aromate, audiissimè vescuntur. Lanificio carerit sericum, aut linum vestit totam gentem: non unus omnibus sermo, sed varia loquendi ratio, variisq; distincta nominibus. Agriculturam exercent, & rem pecuariam. Bina messis est illis, bina etiam aestas. Quicquid Libycarum gentium ab Aethiopia hac seu India usq; ad occidentem sole, omnes Mahometis imperiatem colunt, vivuntq; eodem fere cultu, quo & Barbari qui in Aegypto sunt hodie, & Mauri appellantur, ab ipsa ut creditur, Mauroq; euagatione, nam ea quoq; ges Libyæ nō

Mahometus &
in Libya col.

minus infesta fuit quam Saraceni: diris illis temporibus, quibus magna in humanis rebus facta est mutatio, mores gentium, pietatis cultus, terrarum nomina passim immutata.

De Aegypto & ritu gentis vetusto. Cap. V,

Aegypti denos
minatio, et des-
criptio.

A Egyptus regio in Aphrica, vel secundū alii quos, Aphricæ proxima, ab Aegypto Danai fratre sic appellata, quum prius Aeria diceretur. Hæc teste Plin. lib. i. ab Oriente rubro mari, Palestinaq; coniungitur: ab occasu Cyrenem & Aphricæ residuum habet: à meridie usq; in Aethiopiam proteunditur. A Septentrione mare Aegyptium. Eius insignes vrbes fuere Thebæ, Abydos, Alexandria, Babylon & Memphis. Hodie Damiata & Soldani sedes, ciuitas Chayrus sive Alcyra amplissima. In Aegypto (ut Plato inquit) nunquam visum est pluere, sed terram ipsam Nili in undatione quotannis post aestuiale solstitium fœcundari: à plerisq; inter insulas relata est, ita se Nilo scindente, ut triquetram terræ deliniet figuram: quo contingit, ut à Græcæ literæ similitudine, sit à multis Delta cognominata. Aegypti omnium primi duodecim deorum nomina commenti sunt, aras & simulachra delubraq; statuisse creduntur, animalia in axis figurasse: quæ oīa planè arguunt eos ab Aethiopibus esse crudiōs, qui hos omnīs fuerūt autores ut tradit Diodorus Siculus. Eorum fœminæ oīm negotiari, cauponari, institoriaq; obire munera consueuerunt. Viri intramuros parietes texere, hi onera capitibus gestare, mulieres humeris: illæ stantes micturire, hi sedētes: domi vulgo ventrem exonerare, in viis comedessari. Mulierum nulla neq; dei cuiusquam, neq; deg sacerdotiū ha-

Aegypti ab
Aethiop. oriū
di.

Aegyptiæ mu-
lieres virorum,
viri mulierum
munera.

buit. Initiantur non sigillatum cuiq; deorum, sed
gregatim: quorū unus est pontifex: ubi is defun-
ctus est, filius eius subrogatur. Mares liberi gen-
tili instituto, parentes haud inuiti alebant, con-
tra cogebantur filiæ etiam nolentes. Pleriq; mor-
talium infunere deglabrant capita, barbam pro-
mittunt Aegyptii promittebant capillum: & bar-
bam rondebant: panem pedibus, lutum manibus
subigebant. Horum fuit (ut græci persuasum ha-
buere) & qui ab illis oriundi sunt, virilia circum-
cidere. A dextera in sinistram literas digerunt.
Horum mares binis uestibus uti moris fuit, fo-
minas singulis: bipertitus literarum usus, profa-
nus hic, ille sacer, sed uterque ab Aethiopibus
sumptus. Sacerdotes tertio quoq; die corpora
rasitare, ne quid sordis, quum sacra faciunt, inter-
curreret. Linea ferre vestimenta, semper recens
abluta. fassi mūdiciæ gratia se circuncisos esse, qā
faciūs sit mūdos esse quā decoros. Vestē sacerdo-
tes lineā tm̄ gestare, & calceos papyrusaceos. Fabā
neq; ab eis seri, neq; alibi natam uesti. Sacerdoti-
bus etiam illā uidere prohibitum, eo q̄ immūdū
hoc legumen sit. Lauant quotidie frigida aqua,
iterdiu ter, nocte bis. Hostiarū capita prius ex-
ecrationibus diris damnata nō manducabāt, sed
aut peregrinis negotiatoribus vendirabāt sacer-
dotes aut si, qui illa emerent, non affuissent, in
Nilum proiciebant. Boues mares, eosdeniq;, mū-
dos, ac vitulos vniuersi Aegyptii immolant: fo-
minas immolare non licet, vt pote Isidi consecra-
tas. Cibo è farre, quod quidam filigine uocant,
cōfēto vicitant. Vīro utuntur factū ex hordeo
desunt em in ea regione uites. Vicitat quoq; tū
piscibus, partim crudis ad solem arefactis, par-